Протокол
Публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования сельское поселения Сентябрьский.

с.п.Сентябрьский                                                                                 05.11.2019г.
ДК «Жемчужина Югры»                                                                     18-00 час.

Участники публичных слушаний:

Надточий Мария                 -   Заместитель главы сельского поселения Сентябрьский,
Анатольевна                             заместитель председателя градостроительной комиссии.

Солдаткина                          -   Ведущий специалист землеустроитель,
Лариса Юрьевна                        секретарь комиссии;
Бушмелев                              -   Заведующий организационно-правовым сектором,
Артем Андреевич                      член комиссии;
Сидорова                              -   Депутат сельского поселения Сентябрьский;
Светлана Олеговна
В публичных слушаниях приняли участие:
жители с.п.Сентябрьский – 12 человек.

Повестка дня:
Предмет слушаний:
1.    Рассмотрение поступивших предложения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Сентябрьский, утвержденные Советом депутатов сельского поселения Сентябрьский от 16.02.2012 №195 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение Сентябрьский».
Слушали:
     Вступительное слово М.А.Надточий – заместителя председателя комиссии - предложение начать публичные слушания по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории сельского поселения Сентябрьский .
Выступили:
          Ведущий специалист землеустроитель, секретарь комиссии - Солдаткина Л.Ю.:
      « О необходимости внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение Сентябрьский, утвержденных  решением Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 16.02.2012 № 195 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение Сентябрьский», в связи с поступившим заявлением РПЦ Московского Патриархата Ханты-Мансийской Епархии Нефтеюганского благочиния. Изменить разрешенное использование земельного участка с кадастровым номером 86:06:0020401:1229, расположенного в территориальной зоне индивидуальной жилой застройки постоянного проживания в п.Сентябрьский Нефтеюганского района, с вида разрешенного использования «Усадебная застройка» на вид использования – «Религиозное использование». А также приведение в соответствие ПЗ и З с действующим законодательством РФ (Градостроительный кодекс РФ, Земельный кодекс РФ, Приказ Министерства экономического развития РФ от 1 сентября 2014 г. N 540 "Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков" (с изменениями и дополнениями))».

    Заместитель председателя комиссии   Надточий М.А.:
- предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания отсутствуют.
- предложения и замечания иных участников публичных слушаний отсутствуют.

За-12
Против-0
Воздержались-0
Решение принято единогласно.

Решили:
[bookmark: _GoBack]1. Принять и внести изменения в   Правила землепользования и застройки территории муниципального образования сельского поселения Сентябрьский .

Публичные слушания объявляются закрытыми.

Заместитель председателя комиссии,
Заместитель главы поселения                                                          М.А.Надточий

Секретарь, ведущий специалист
Землеустроитель                                                                               Л.Ю.Солдаткина